2

	[image: ]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]24.02.2025

	  № 23

	О внесении изменения в решение Думы Колпашевского района от 28.02.2022 №15 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований земельного законодательства, применяемых как основание для проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении  муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Колпашевский район»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации

Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение  Думы Колпашевского района от 28.02.2022 №15 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований земельного законодательства, применяемых как основание для проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении  муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Колпашевский район» изменение, изложив приложение в следующей редакции:

«Приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением
Думы Колпашевского района
от 28.02.2022 № 15

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований земельного законодательства, применяемых как основание для проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении  муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Колпашевский район»

1. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельный участок.
2. Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.
3. Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного использования, сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.».

2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

	Глава района

	Председатель Думы района

________________А.Б.Агеев

_____________И.Г.Токарева

image1.png